ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от «26» июня 2014 года № 140

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее - Правления Партнерства)

г. Красноярск    26 июня 2014г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 -16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 6 членов Правления Партнерства:
Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»
Горюнов Павел Анатольевич - Заместитель генерального директора ООО «ЭлСиб»
 Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО «СТМ-ИНВЕСТ»
Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой».

    Шальнев Сергей Анатольевич - представитель ООО  «СтройСфера»;
 Добряк Геннадий Геннадьевич - Директор ООО «ЭкспертСтрой»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»
Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры - Михайленко Наталью Александровну - ведущего специалиста
юридического отдела НП СРО «ЕАС».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Секретарь - Михайленко Наталья Александровна.

Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич поставил на рассмотрение
заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, Обществу с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Кровельный центр» ИНН 2466272003.

2. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной
ответственностью «Инжиниринговая компания «Водоканалналадка» ИНН 2465306210.

3. О  внесении изменений в Свидетельство № 0300.02-2012-2460236496-С-117 о допуске к работам,
связанных с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность: объектов капитального строительства; особо опасных и технически сложных объектов (кроме
объектов использования атомной энергии), выданное 21 ноября 2012г., члену Некоммерческого партнерства

2

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей», Обществу с ограниченной ответственностью  «СК
Альтернатива» ИНН 2460236496.

4. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность уникальных
объектов в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30
декабря 2009г. № 624 и от 23 июня 2010г. № 294, Обществу с ограниченной ответственностью  «СК Альтернатива»
ИНН 2460236496.

5. Рассмотрение Уведомления о намерениях увеличить размер взноса в компенсационный фонд Партнерства
члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей», Обществу с
ограниченной ответственностью «СК Альтернатива» ИНН 2460236496.

6. О  внесении изменений в Свидетельство № 0193.07-2010-2460209485-C-117 о допуске к работам,
связанных с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 15 января 2013 года, члену Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с ограниченной
ответственностью УК «Современные Строительные Технологии» ИНН 2460209485.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, Обществу с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Кровельный центр» ИНН 2466272003, после уплаты вступительного
взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в состав членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Кровельный центр»
ИНН 2466272003 и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а также выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность уникальных объектов, после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства
в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной
ответственностью «Инжиниринговая компания «Водоканалналадка» ИНН 2465306210, после уплаты вступительного
взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в состав членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «Водоканалналадка»
ИНН 2465306210 и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства в
размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственности «СК Альтернатива» ИНН 2460236496
о внесении изменений в Свидетельство № 0300.02-2012-2460236496-С-117 о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 21 ноября 2012 года,
в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

3

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство № 0300.02-2012-2460236496-С-117 о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 21 ноября
2012 года, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственности «СК Альтернатива» ИНН 2460236496, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью СК Альтернатива» ИНН 2460236496
на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов в
соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №
624 и от 23 июня 2010г. № 294.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность уникальных
объектов в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30
декабря 2009г. № 624 и от 23 июня 2010г. № 294 Обществу с ограниченной ответственности СК Альтернатива» ИНН
2460236496.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0300.02-2012-2460236496-С-117 от 21.11.2012г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью  «СК Альтернатива» ИНН 2460236496, в части:
- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7, статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерениях увеличить размер
взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до
500 000 (пятьсот тысяч) рублей).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0300.02-2012-2460236496-С-117 от 21.11.2012г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью  «СК Альтернатива» ИНН 2460236496, в части:
- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7, статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерениях увеличить размер
взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до
500 000 (пятьсот тысяч) рублей).

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственности УК «Современные Строительные
Технологии» ИНН 2460209485 о внесении изменений в Свидетельство № 0193.07-2010-2460209485-C-117 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное 15 января 2013 года, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство № 0193.07-2010-2460209485-C-117 о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 15 января 2013 года,
выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
Обществу с ограниченной ответственности УК «Современные Строительные Технологии» ИНН 2460209485, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Вице-председатель Правления Партнерства ____________________________ Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства __________________________________________ Михайленко Наталья Александровна

Протокол составлен на 4 (четыре) листах